
「伊陸夢プラン」の実行に向けて 

 会長 山本 達也 

会長 西川 義彦 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

夢プランの活動項目「交流・情報発信」の取組として、令和５年度の「やまぐち元気生活

圏活力創出事業補助金」を活用し、「伊陸を知ってもらう看板キャッチコピー」と「伊陸の

魅力を伝える動画&フォトコンテスト」の募集を行って参りました。 

伊陸全世帯に配布募集した「伊陸を知ってもらう看板キャッチコピー」に関しましては、

大変多くの応募がありました。 

「伊陸の魅力を伝える動画&フォトコンテスト」に関しましては、ICT の活用を目的にイ

ンターネットでのデータの応募としたので応募数は少なかったものの、伊陸地区外からも.

応募がありました。厳正な審査の結果決定した作品を、お披露目したいと思います。是非

とも足をお運びくださいますよう、よろしくお願い致します。 

応募いただいた作品は、今後ホームページや YouTube などで発信していきます。また、

公民館でも閲覧いただけるよう準備を進めてまいります。楽しみにお待ちください。 

 

伊陸を盛り上げ、知名度を上げるための初めての試みでしたが、確かな手ごたえを感じ

ると同時に反省点も浮かびました。反省を活かしながら、今後の取り組みにつなげていき

たいと決意を新たにしている所です。 

 

なお、発表会当日は、採用作品の発表会に続き１３時１５分から小学校の各教室で授業

参観、１４時２５分から多目的スペースで、４年生の「１０歳の集い」があります。ぜひ、

ご参観ください。 

児童数が今後減少していく現状において、子ども達の安心安全な学校生活のためには、

地域のみなさんのチカラは必要不可欠となって参ります。 

子ども達と地域の未来のため、ご理解、ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

 
 

 

 
 

第３０号 

令和６年２月２２日発行 

伊陸地区コミュニティ協議会 

伊陸地区コミュニティ協議会 

伊 陸 夢 プ ラ ン 支 援 協 議 会 

 

 

          

 



  

  

「伊陸地区コミュニティ協議会 公式 LINE」の登録はお済ですか？ 
  

   １月２５日（木）   伊陸小学校よりお知らせです。 

          皆様お待ちかねの「大谷グローブ」が間もなく到着いたします。 

          「大谷グローブお披露目会」を行います。 

しばらく展示していますので、地域の皆さま方にもご覧いただ 

ければ幸いです。 

    

   👆こんな情報も受け取る事ができます。 

公式 LINE で情報を知った方や、その情報を教えてもらった方々が、小学校に見に 

来られています。グローブをはめてみたり一緒に写真を撮ったりされています。 

「まさしく大谷効果！」と校長先生も喜んでおられます。 

    ３月末まで多目的スペースに展示してあります。ぜひご覧ください。昼休みは、 

子ども達が使用していますのでご注意ください。 

 

伊陸地区コミュニティ協議会と LINE でつながろう！ 

 

公式 LINE は便利です。 
・ホームページの更新・いかちだよりの更新のお知らせ 

・行事日程や変更などのお知らせ 

・害獣情報や災害情報などのお知らせ 

・その他（不燃ごみ収集日のお知らせ、 

行方不明者の捜索依頼など。） 
 

 

               ※右のＱＲコードを読み取って登録してください。 

  

  自主防災組織について 
 

  いつ起こるか分からない災害に対して、安心安全な地域を作る手段の一つが「自主防災 

組織」です。現在柳井市では、７０団体が自主防災組織として登録されています。 

 安心安全な地域実現のため必要な事と分かっていても、何をどうすればいいのか分から 

ない‥という声も多く聞かれます。 

 柳井市危機管理課では、自主防災組織のリーダーにインタビューを行った映像を配信し 

ています。自主防災についてのヒントが見つかるかもしれません。参考にしてみてはいか 

がですか？ 

 ［柳井市ホームページ→公式ＳＮＳ→２月市政だより］でご覧になれます。 


